исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об оставлении заявления без рассмотрения
	« 31 » июля 2019 года
	                               Дело №940/15-04

	Г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о признании должника – ОАО «Бендерытекс» несостоятельным (банкротом) заявление Добровольского В.А. о взыскании с ОАО «Бендерытекс» причитающегося вознаграждения, при участии в судебном заседании: конкурсного управляющего ОАО «Бендерытекс» - Тьер А.В., представителя ГТК ПМР – Красюн Т.Б. по доверенности от 25.07.2019г №200,
установил: НИ по г.Бендеры обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ОАО «Бендерытекс» несостоятельным (банкротом). Решением Арбитражного суда ПМР от 16.09.2016г ОАО «Бендерытекс» признано несостоятельным (банкротом). Определением от 21.08.2017г конкурсным управляющим ОАО «Бендерытекс» назначен Тьер А.В. В суд обратился Добровольский В.А. (осуществлявшего обязанности конкурсного управляющего до 21.08.2017г) с заявлением о взыскании с ОАО «Бендерытекс» причитающегося вознаграждения.

На стадии проверки явки лиц, участвующих в деле в судебное заседание установлено, что заявитель в судебное заседание не явился, о рассмотрении дела в его отсутствие не заявил. Определение суда о назначении судебного заседания по рассмотрению заявления Добровольского В.А. от 16.07.2019г, направленное по указанному в нем адресу места жительства заявителя, возвращено почтовой организацией с отметкой «за не востребованием», что согласно п.п. б) п.2 ст.102-3 АПК ПМР дает основание суду считать заявителя надлежащим образом уведомленным о месте и времени рассмотрения дела. В соответствии с подпунктом 6) статьи 76 АПК ПМР в случае, если заявитель не явился в судебное заседание и не заявил о рассмотрении дела в его отсутствие, арбитражный суд оставляет заявление без рассмотрения.

При изложенных обстоятельствах и руководствуясь пунктом 6) статьи 76, статьей 128 АПК ПМР, Арбитражный суд ПМР

определил:

Заявление Добровольского В.А. о взыскании с ОАО «Бендерытекс» причитающегося вознаграждения оставить без рассмотрения.

Направить  копии настоящего решения в адрес: Добровольского В.А. (г.Рыбница, ул.Тельмана, 21); Налоговой инспекции по г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Калинина, 17), конкурсного управляющего Тьер А.В. (адрес согласно заявлению – г.Бендеры, ул.Ленина, 22, отделение связи №15, абонентский ящик №20), ЗАО «Агропромбанк» (г.Тирасполь, ул.Ленина, 44), ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (Бендерский филиал – г.Бендеры, пер.Кицканский, д.26 А), ГТК ПМР (г.Тирасполь, ул.Украинская, 15 А).
Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

          А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д